In den sub 2 erwähnten Fällen, unterliegt überdies jeder Original-Stiftbrief der fixen Stempelgebühr von 30 kr. D. W. nebst dem Kriegszufschlage von 6 kr. D. W. Anbei ist der Schlussabsatz der mit der bezogenen Finanz-Ministerial-Verordnung kundgemachten A. h. Entschliessung vom 15. März 1860 zu beachten, zu Folge dessen eine bloß mittelbare Ableitung einer Gegenleistung aus dem wohlthätigen oder gemeinnützigen Zwecke einer Gesellschaft oder anderen Anstalt, die mit dem Gegenstande der Schenkung oder letztwilligen Anordnung theilhaft wird, nicht geeignet ist, die Entrichtung der skalarmäßiger statt der Prozentualgebühr zu begründen.

Quæ Venerabili Clero Diocæsano in sequelam C. R. Locumtenentialis decreti ddo. 30. Julii a. c. N. 33244 et c. r. Regiminis Cracoviensis ddo. 18. Augusti a. c. N. 22790 pro notitia communicantur.

**Premissæ** die 20. Augusti 1860.

Nro.  
1555.

Jam sæpius observavimus, proles parentum acatholicorum a sacerdotibus catholicis ritu catholico baptizatas, in rubrica religionis respectivi libri metricalis natorum baptizatorumque in subdivisione acatholica denotatas, atque hoc modo Confessioni acatholicæ fuisse adscriptas. Hunc actus ejusmodi inscribendi modum non concordare cum regulis fidei catholicæ facile perspicitur ab omnibus, qui meminerint, in ecclesia Christi pro singulis et omnibus unum tantum esse baptismi Sacramentum, neque liberum sacerdoti catholico relinqui, prolem a se in fide catholica ritu catholico baptizatum, alicui sectæ acatholicæ per istam in respectiva rubrica denotationem adscribere, ipso illo casu non excepto, si prolem parentum acatholicorum sine sacris ceremoniis ex aqua tantum — prout dici solet — baptizasset, quod aliquin ipsi nunquam licet nisi urgente prolis infirmitate.

Nobis quidem bene notum est, in libris metricalibus natorum baptizatorumque Rubricam Religionis bipartiri in titulum catholica et acatholica, atque hæc divisio tunc fuit necessaria, quando acatholicorum pastores in conscribendis actibus ministerialibus ratione suorum parochianorum acatholicorum inspectioni et invigilationi parochorum catholicorum, in quorum ambitu degebant, erant subditi, et obligabantur ad exhibendos ipsis ex suis metricalibus libris Extractus, qui in libros metriceales respectivæ parochiæ catholicæ erant chronologicè inscribendi.

Quæ autem illorum obligatio modo non amplius existit.

Itaque ad amovendam præmemoratam baptizatas proles parentum acatholicorum inscribendi difformitatem, ex inadvertentia et consuetudine exortam, tum ad statuendam regulam sepeliendi tales proles, Si decesserint, pro directione Venerabilis Cleri Curati Nostræ Diocæsese sequentia disponimus:

1. ut proles ex parentibus acatholicis progenita, quæ ad Ecclesiam catholicam baptizanda delata est, toto ritu catholico baptizetur, neque Ceremoniæ baptismi omittantur, licet id parentes aut propinquii prolis peterent.

2. ut proles ista catholico ritu baptizata in rubrica religionis in subdivisione catholica designetur, si hæc modo superflua divisio in libro metricali adhuc inveniatur. — Parentum ejus vero Confessio in rubrica respectiva sub titulo pater et mater annotetur. Ita fiet, ut, si proles ista posterius in Confessione acatholica a suis parentibus educata fuerit, facile cognoscatur, quare acatholicæ confessioni adhaereat; si autem talis persona ad sinum Ecclesiæ catholicæ redire vellet, catholico Sacerdoti eam suscepturo liquidum sit, non esse necessarium sacras baptismi Ceremonias ritu catholico super ea suppleri, prout Rituale Romanum simulque diocæsanum in rubricis suis præscribit.

3. ut proles talis ritu catholico baptizati, si in professione catholica educaretur, aut a juventute sua Religionem catholicam sequeretur, per omnia et in omnibus pro persona catholica et qua nativa parochiana habeatur, et qua talis tractetur.

4. ut proles parentum acatholicorum ritu catholico baptizata, si ante annos discretionis id est ante 7um aetatis suæ annum et vivis discesserit, sine ullo scrupulo a parcho vel alio curato catholico, ritum catholico, sepeliatur, nisi forte acatholici ejus parentes id non permitterent. Idem intelligendum et observandum erit etiam ratione parvulorum a pastoribus acatholicis baptizatorum, si parentes eorum acatholici sepulturam ipsorum a curato catholico secundum ritum catholicum expeterent.

**Premissæ** die 16. Augusti 1860.

Nro.  
1653.

Altum c. r. Regimen Locumtenentiale Leopoliense ddo. 26. Augusti 1860. Nr. 5254/præs. communicavit nobis sequentia:

Sprawy serwi-  
tulowe oddajd  
do c. k. na-  
miestnictwa  
prosząc o oddanie  
dotychczas na a-  
dresie  
Angelegen-  
heiten de  
Grundent-  
lastungs-  
Fondes.

Skladka na u-  
sunt:  
nieuczestniczo-  
nych chrześcijan  
z Libanu.

Skladka na  
gminy w  
Strzyskim ob-  
wodzie z po-  
wodów ulowio-  
wionych z 20-  
stajace.

In Folge Erlasses des Herrn Ministers des Innern vom 27. Juni l. J. Nr. 17912/1624 werben mit 31. August l. J. die k. k. Grundlasten-Abföhrungs- und Regulirungs-Landes-Kommission und Grundentlastungs-Fonds-Direktion für das Lemberger Verwaltungsgebiet als selbstständige Behörden aufgelassen, und es übergehen die Geschäfte dieser Behörden an die k. k. Statthalterei in Lemberg.